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Protocolo 807/2024

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 13/06/2024 as 15:00:25

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente: Acusamos o recebimento do Oficio n® 0577/2024-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda
Céamara encaminha-nos a Indicagéo n°® 0380/2024, de autoria do ilustre vereador, Luiz Landim (UNIAO BRASIL), em
resposta, vimos encaminhar o Oficio n° 0869/2024-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Ivanilde Melo.

Anexos:
Oficio_n_0869_2024_GP.pdf
OFICIO_N_264 2024 _SMS.pdf
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Estado de Mato Grosso ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

Oficio n° 0869/2024-GP/PMC Céceres - MT, 11 de junho de 2024.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 13.074/2024

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n°® 0577/2024-SL/CMC, por meio
do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a Indicacao n° 0380/2024, de autoria
do ilustre vereador, Luiz Landim (UNIAO BRASIL), que indica ao Executivo
Municipal a implantacdo de um consultério odontolégico movel, para atendimento
das criancas do Bairro Vila Irene.

Em resposta, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia as informagdes
prestadas pela Secretaria Municipal de Saude, através do Oficio n® 264/2024 —
SMS/CAS, de 06/06/2024, cdpia anexa.

Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres
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VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cédigo para verificacdo: 5588-25AD-49A8-C7AD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

«”  ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 13/06/2024 11:18:20 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5 << AC SOLUTI v5 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/5588-25AD-49A8-C7AD
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Caceres

Governo Municipal

Protocolo 5- 13.074/2024

De: Alexandre S. - SMS-CAS
Para: SMS - Secretaria Municipal de Saude

Data: 06/06/2024 as 11:56:53

Setores envolvidos:

SMS, GAB, SMS-CAS, SMS-GO, SMA - PROT, GAB- ED

Indicacao

Prezado(a)

Segue em anexo resposta ao oficio n°0577/2024 — SL/CMC.

Atenciosamente

Alexandre Do Espirito Santo Ferreira
Auxiliar Administrativo

Anexos:
oficio_n_264.pdf
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Oficio n®264/2024 — SMS/CAS Caceres, 06 de junho de 2024

De: Secretaria Municipal de Saude

Para: Camara Municipal
Assunto: Resposta ao oficio n20577/2024 — SL/CMC.

Excelentissimo,

Com os nossos cordiais cumprimentos e respeito, vimos pelo presente prestar
informagdes quanto a indicagdo encaminhada por vossa senhoria “Implantagdo de
consultério implantagdo odontolégico de moével um para atendimento das criancas do
bairro Vila Irene”. Segue manifestacdo da gerente do Centro de Especialidades
Odontolégicas:

Informamos que as criangcas matriculadas nas Escolas Municipais do bairro
citado, estdo sendo assistidas pela Equipe de Odontologia, onde lhes é garantido
acOes de promocéao, prevencao e recuperacao da saude bucal dos alunos, através do
Programa Saude na Escola ( PSE ), através da parceria do Ministério da Educagéo e
Saude, conforme contratualizagdo do Municipio de Caceres junto ao Ministério da
Saude.

Nas agbes do PSE séo realizadas:

v Palestras sobre Escovacao correta e uso da escova, creme dental e fio dental
a todos os alunos;

Escovagéo supervisionada;

Entrega de kits de escovacao;

Aplicacao de Fluor em todas as criangas;

Atendimento/restauracao nas criangas dentro da Escola (ART);
Encaminhamento das criangas para atendimento na cadeira Odontoldgica
quando necessario.

ANENENENEN

Cabe nos citar que o Bairro Vila Irene tem Unidade Bésica de Saude composta
com Equipe de Saude Bucal.
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ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Adicionalmente, informamos que estda em andamento documentacao
necessaria para aquisicao de Consultério Odontologico portatil, aguardando abertura
de processo licitatorio, por conseguinte efetivagdo da compra afim de atender a
demanda.

Sendo o que havia a esclarecer, agradecemos vossa indicagao.

Leiliane Muniz Fonseca Silvana Maria de Souza
Coord. de Agbes em Saude Secretaria Municipal de Saude.
Decreto n®350/2024 Decreto n°311/2024
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS
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Protocolo 1- 807/2024

De: Henrique M. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 14/06/2024 as 11:11:56

Setores (CC):
GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 577/2024-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha copia da Indicagdo 380/2024, de autoria do Vereador Luiz
Landim.

Henrique Barcelos Moraes

DIRETOR DA ESCOLA DO LEGISLATIVO
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